INDICAÇÃO Nº 1653/2013
Solicita que o transporte escolar que faz o trajeto da Estrada do Venâncio, Bairro Pavão, suba até o final da mesma.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o transporte escolar que faz o trajeto da Estrada do Venâncio, Bairro Pavão, suba até o final da mesma.
JUSTIFICATIVA:

Justifico a presente solicitação tendo em vista que este Vereador foi procurado por pais de alunos, reivindicando que o transporte escolar faça o trajeto por completo, já que o mesmo só vai até certa parte da referida estrada, deixando de buscar alguns estudantes que residem mais afastados.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de setembro de 2013.

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO GÓES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/09/2013 - 15:41:12 07536/2013/tof
Leitura em Plenário

Na 31ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/09/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário